Venessa/ Gabinete Virtual

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito solicitando informes sobre a instalação de

alambrado em área pública na Rua Rosa Menina –

Jardim Alzira Franco nos termos do Artigo 58, XVII da Lei

Orgânica do Município de Santo André.

Senhor Presidente,

Considerando indicação apresentada em Agosto/2023 sob o n° 3062/2023-

processos administrativos com os respectivos números 5368/2023 (protocolo n.5784/2023), onde

solicito a instalação de alambrado em área pública na Rua Rosa Menina, Jardim Alzira Franco.

Considerando que os moradores solicitam esse serviço devido ao fato de que

o entorno do perímetro da referida área não conta com nenhum tipo de sistema de segurança

ou guarda corpo aos usuários do espaço.

Considerando a necessidade de se oferecer aos moradores da localidade,

condições dignas de transitar pela calçada, sem que haja a periculosidade de crianças e idosos

transitarem pela rua, proporcionando grandes riscos de acidentes.

Assim, pedimos atenção por parte da Administração Municipal para a

instalação desse alambrado, pois é medida essencial para resguardar a segurança,

principalmente de crianças e idosos, bem como contribui com a prevenção de acidentes.

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto Plenário nos termos do artigo 58,

inciso XVII do Regimento Interno, seja expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito

Municipal, com cópia do presente requerimento, solicitando os informes necessários sobre o

prazo para que seja realizada a instalação de alambrado em área pública na Rosa

Menina – Jardim Alzira Franco.

Plenário "João Raposo Rezende Filho – Zinho", em 27 de Fevereiro de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Venessa/ Gabinete Virtual

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Venessa/ Gabinete Virtual

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Venessa/ Gabinete Virtual

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Venessa/ Gabinete Virtual

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350030003600390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-23T16:53:04-0300